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 سبک
چرا دست ها و پاهای ما خواب می روند؟زندگی

خواب رفتن دست و پا ممکن است به عنوان احساس سوزش، گزگز یا سوزن سوزن 
شدن توصیف شود و با بی حسی، درد یا ضعف در این اندام ها همراه باشد.

به گزارش خبرآنلاین، عوامل و شرایط مختلفی می تواند باعث گزگز در دست یا پا 
شود؛ که شایع ترین آنها عبارتند از:

۱. نوروپاتی دیابتی
نوروپاتی در اثر آسیب به اعصاب رخ می دهد. نوروپاتی دیابتی زمانی اتفاق می افتد 
که آسیب عصبی ناشی از دیابت باشد. این وضعیت می تواند پاها و گاهی اوقات بازوها 

و دست ها را درگیر کند.
۲. کمبود ویتامین

دریافت کافی ویتامین های E،B۱ ،B۶ ،B۱۲  و B۹ یا فولات برای سلامت اعصاب 
اهمیت دارد. کمبود این ویتامین ها در رژیم غذایی می تواند باعث آسیب عصبی شود 

و به صورت گزگز در دست یا پا ظاهر شود.
۳. نارسایی کلیه

نارسایی کلیه سبب تجمع مایعات و مواد زائد در بدن و در نهایت منجر به آسیب 
عصبی می شود. گزگز ناشی از نارسایی کلیه، اغلب در پاها رخ می دهد.

۴. آرتریت روماتوئید
آرتریت روماتوئید یک بیماری خود ایمنی است که باعث تورم و درد در مفاصل 
می شود. اغلب در مچ دست و بالاتر اتفاق می افتد، اما می تواند سایر قسمت های بدن 
از جمله مچ و ساق پا را نیز درگیر کند. التهاب ناشی از این بیماری می تواند به اعصاب 

فشار وارد کند و منجر به گزگز شود.
۵. ام اس

مولتیپل اسکلروزیس )MS( یک بیماری خود ایمنی است که در آن سیستم ایمنی 
به پوشش محافظ اعصاب حمله می کند و منجر به آسیب عصبی می شود. احساس 

بی حسی یا خواب رفتن بازوها، پاها و صورت یکی از علائم رایج ام اس است.
۶. لوپوس

لوپوس یک بیماری خود ایمنی است که طی آن سیستم ایمنی به بافت های بدن 
حمله می کند و قادر است سیستم عصبی را تحت تاثیر قرار دهد. سوزن سوزن شدن 
در دست ها یا پاها می تواند ناشی از فشرده شدن اعصاب مجاور به دلیل التهاب یا 

تورم ناشی از لوپوس باشد.
۷. قرار گرفتن در معرض سموم

بودن در معرض سموم شیمیایی برای سیستم عصبی مضر است و می تواند سبب 
سوزن سوزن شدن دست ها یا پاها شود.

۸. نوروپاتی مرتبط با الکل
سوءمصرف طولانی مدت الکل می تواند منجر به ایجاد نوروپاتی محیطی و خواب 

رفتن دست ها و پاها شود.
۹. کم کاری تیروئید

اگرچه نادر است، اما کم کاری شدید تیروئید گاهی اوقات می تواند به اعصاب آسیب 
برساند و منجر به احساس گزگز یا بی حسی اندام ها شود. مکانیسم چگونگی وقوع این 

اتفاق ناشناخته است.
۱۰. بارداری

تورمی که در طول بارداری در سراسر بدن ایجاد می شود، بر برخی از اعصاب فشار 
می آورد و مسبب سوزن سوزن شدن در دست ها و پاهاست. این علائم معمولا پس 

از بارداری برطرف می شوند.
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تصویر رسمی هواوی میت XT منتشر شد
 موبایل تاشویی که دو لولا دارد

شهریورماه   ۲۰ متفاوت  و  تاشو  گوشی  این 
معرفی خواهد شد.

هواوی این روز ها آماده معرفی و عرضه اولین 
بار تاشدن،  قابلیت ۲  با  گوشی تاشوی جهان 
هواوی میت XT، می شود. اخیراً این برند چینی 
با  بود و حالا  را منتشر کرده  تیزر دستگاهش 
انتشار رندری رسمی، طراحی منحصربه فرد آن 

را نمایش داده است.
پیش از این تصاویری از این دستگاه در دست 
مدیرعامل هواوی، »ریچارد یو« منتشر شده بود 
و اکنون شاهد انتشار رندر جدید آن در پلتفرم 

ویبو هستیم.
هنگام  را  دستگاه  مانند   Z شکل  بالا  تصویر 
باتوجه به  همچنین  می دهد.  نشان  تاشدن 
عکس های زیر، به نظر می رسد نمایشگر سمت 
چپ دستگاه صفحه نمایش اصلی گوشی پس 
از تاشدن خواهد بود. نگرانی هایی درباره دوام و 
مقاومت نمایشگر این محصول وجود دارد؛ زیرا 
معمولاً صفحه نمایش گوشی های تاشو نسبت 
به گوشی های عادی بیشتر در معرض آسیب و 

خط وخش  قرار دارند.
این تصویر مشاهده  نیز در  جزئیات دیگری 
تقریباً  دوربین  ماژول  ازجمله  می شود، 
 ۴ که  دستگاه  پشتی  بدنه  روی  هشت ضلعی 
دوربین را در خودش جای داده است. همچنین 
ظاهراً این دستگاه به عنوان گوشی تاشو با دو لولا 

نسبتاً نازک است.
تاشوی  نمایشگر  یک   XT میت  علاوه براین، 
هنوز  دارد.   ۵G  Kirin چیپست  و  اینچی   ۱۰
بسیاری از اطلاعات و مشخصات این دستگاه، 
و  دوربین  مشخصات  باتری،  ظرفیت  مانند 
این  پیش سفارش  نیستند.  مشخص  آن  دوام 
از امروز )۱۷ شهریور( آغاز شده و ۲۰  دستگاه 
شهریور رسماً معرفی خواهد شد. سازنده این 
گوشی هنوز تاریخی برای عرضه جهانی گوشی 
تاشوی خود مشخص نکرده اما انتظار می رود در 
 Mate XT آینده ای نزدیک شاهد رقابت هواوی

با تاشوهای موجود در بازار باشیم.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

با تغییرات  را  پاترول  از ۱۴ سال، نیسان سرانجام نسل جدید  پس 
فراوان، پیشرانهٔ جدید V۶، کابین پر از تکنولوژی و طراحی متمایز معرفی 

کرده است.
نسل جدید پاترول در ابوظبی رونمایی شده است یعنی جایی یکی 
از محبوب ترین خودروهای منطقه محسوب می شود و فروش بیشتری 
نسبت به تویوتا لندکروزر دارد. پاترول جدید مثل نسل قبلی در بازار 
ایالات متحده هم با نام آرمادا عرضه خواهد شد. یکی از تغییرات مهم 
پیشرانهٔ V۸ تنفس  ژاپنی، کنار گذاشتن  این شاسی بلند  نسل جدید 
طبیعی قبلی و جایگزینی آن با یک موتور ۳.۵ لیتری V۶ توئین توربوی 
جدید است که از اینفینیتی QX۸۰ قرض گرفته شده است. این پیشرانه 
در سینهٔ پاترول ۴۲۵ اسب بخار قدرت و ۷۰۰ نیوتن متر گشتاور تولید 
می کند که افزایش ۲۵ اسب بخاری و ۱۴۰ نیوتن متری را نسبت به نسل 
قبلی نشان می دهد. انتقال نیرو هم حالا توسط یک گیربکس ۹ سرعتهٔ 
اتوماتیک جدید صورت می گیرد. این پیشرانه بخشی از خانوادهٔ موتورهای 
VR نیسان است که اولین بار به شکل ۳.۸ لیتری توئین توربو در سال 
۲۰۰۷ در GT-R معرفی شد. به گفتهٔ نیسان، پاترول با این پیشرانهٔ جدید 
۲۴ درصد مصرف سوخت کمتری خواهد داشت و در هر صد کیلومتر 
بین ۹.۹ تا ۱۰.۳ لیتر بنزین مصرف خواهد کرد. علاوه بر این، در برخی 

بازارها یک پیشرانهٔ ۳.۸ لیتری V۶ تنفس طبیعی هم ارائه می شود که 
۳۱۶ اسب بخار قدرت و ۳۸۶ نیوتن متر گشتاور دارد.

لوکس تر  پاترول مدل ۲۰۲۵ هرچند طراحی کاملاً جدیدی دارد که 
و زیباتر به نظر می رسد اما تناسبات جعبه ای شکل خود را حفظ کرده 
است. در جلوی خودرو چراغ های C شکل LED جدیدی جلب توجه 
نیسان هم عریض تر شده   V-Motion ٔمی کنند درحالی که جلوپنجره
به  بی شباهت  که  می بینیم  را  عمودی  چراغ های  هم  عقب  در  است. 
شاسی بلندهای فول سایز آمریکایی نیستند و توسط یک نوار LED که 
روی پانلی مشکی رنگ کار شده به هم متصل شده اند. در نسل جدید 
پاترول / آرمادا، استحکام پیچشی ۲۵ درصد نسبت به نسل قبلی افزایش 
پیدا کرده و به گفتهٔ نیسان، کیفیت سواری بهتر شده است. حداکثر 

ظرفیت یدک کشی این خودرو نیز به ۳۸۵۰ کیلوگرم می رسد.
-Pro نیسان برای آرمادا در بازار آمریکا یک نسخهٔ آفرودی جدید بنام

۴X را تدارک دیده است که با ویژگی هایی مثل لاستیک های ۲۰ اینچی 
آل ترین، سیستم تعلیق بادی تطبیقی، صفحات محافظ فلزی و قفل 
دیفرانسیل عقب الکترونیکی، این شاسی بلند را در خارج از جاده حتی 
توانمندتر خواهد کرد. در این نسخه، وقتی تعلیق بادی در حالت حداکثر 
ارتفاع قرار گیرد، فاصلهٔ خودرو از زمین به ۲۴۴ میلی متر خواهد رسید که 

-Pro ۵۳ میلی متر از نسخهٔ استاندارد بیشتر است. علاوه بر این، آرمادا
۴X از سپرهای جلو و عقب متفاوتی بهره می برد که زاویهٔ ورود را به ۳۳.۹ 

درجه و زاویهٔ خروج را به ۲۴.۳ درجه می رسانند.
پاترول جدید از تکنولوژی کاپوت نامرئی بهره می برد که در هنگام آفرود 
امکان تنظیم دقیق جهت چرخ های جلو را برای راننده فراهم می کند. این 
خودرو همچنین می تواند حداکثر تا عمق ۷۰ سانتی متری آب حرکت 
کند. نیسان برای شاسی بلند پرچم دار خود شش حالت رانندگی مختلف 
شامل اقتصادی، اسپرت، استاندارد، صخره، ماسه و گل ولای را هم در 
نظر گرفته است. در بازار آمریکا، کسانی که علاقهٔ چندانی به آفرود رفتن 
با آرمادا ندارند، می توانند سراغ تیپ لوکس پلاتینوم رزرو بروند که با 
رینگ های ۲۲ اینچی اختصاصی، سیستم تعلیق بادی تطبیقی و ماساژور 

صندلی راننده، در صدر این خانواده قرار می گیرد.
در داخل پاترول جدید شاهد طراحی لوکس و زیبایی با دو نمایشگر 
۱۲.۳ اینچی برای سیستم اطلاعاتی-سرگرمی و صفحه آمپر دیجیتالی 
کنترل  اینچی،  نمایشگر هدآپ ۷  مثل  امکاناتی  با  که همراه  هستیم 
تهویهٔ چند منطقه ای، نورپردازی ۶۴ رنگ، گرم کن صندلی های جلو، 
نمایشگرهای ۱۲.۳ اینچی برای عقب، سیستم صوتی با ۱۲ بلندگو و… 
نیز دکمه هایی روی کنسول مرکزی  انتخاب دنده  ارائه می شود. برای 
در نظر گرفته شده است. در بخش ایمنی، نیسان تجهیزاتی مثل ترمز 
اضطراری خودکار، نوربالای خودکار، سیستم پایش نقاط کور، دوربین 
جلوی ۱۷۰ درجه و پکیج کمک رانندهٔ ProPilot با سیستم هایی مثل کروز 
کنترل تطبیقی را به صورت استاندارد برای پاترول و آرمادا در نظر گرفته 
است. در تیپ های بالاتر، پکیج ProPilot ۲.۱ هم ارائه خواهد شد که 
با کنترل ترمز، پدال گاز و فرمان، امکان رانندگی بدون نیاز به دخالت 
دست را در بزرگراه فراهم می کند. قیمت نسل جدید نیسان پاترول در 
خاورمیانه از حدود ۶۵ هزار دلار آغاز می شود و تا ۱۰۵ هزار دلار بالا 
می رود. قیمت آرمادا برای بازار آمریکا هنوز اعلام نشده است ولی نیسان 
رقابت با خودروهایی مثل شورلت تاهو، فورد اکسپدیشن و تویوتا سکویا را 
در نظر دارد. این خودرو اواخر امسال راهی بازار ایالات متحده خواهد شد 
ولی خریداران بازارهای فرمان راست مثل استرالیا باید تا اواخر سال ۲۰۲۶ 

برای عرضهٔ پاترول صبر کنند.

»شن لانگ«)Shenlong( هواپیمای فضایی مخفی چین پس 
از ۲۶۸ روز عملیات در مدار زمین به زمین بازگشته است. این 
 )Jiuquan(فضاپیما روز ۱۴ دسامبر ۲۰۲۳ از فضاپیمای جیوکوان
با موشک لانگ مارچ ۲اف)۲F Long March( به فضا پرتاب 

شده بود.
به گزارش ایسنا، فضاپیمای مخفی چین به نام شن لانگ در 
تاریخ ۶ سپتامبر پس از انجام ۲۶۸ روز عملیات در مدار زمین به 

سلامت به زمین بازگشت.
گفته می شود این فضاپیمای آزمایشی قابل استفاده مجدد در 

مکانی در صحرای گوبی فرود آمده است.
۹ ماه پیش بود که ایالات متحده متوجه شد یک شیء ناشناخته 

از یک موشک خارج شده و به مدار فرستاده شده است.
این سومین آزمایش مداری فضاپیمایی چین بود که با هدف 
تأیید فناوری قابل استفاده مجدد و انجام آزمایش های علمی در 

فضا انجام شد.
گفتنی است که شن لانگ در دومین آزمایش مداری خود، ۲۷۶ 
روز را در فضا گذراند در ماه مه سال ۲۰۲۳ به زمین بازگشت. 

اولین آزمایش مداری این فضاپیما نیز در سال ۲۰۲۰ انجام شد.

با این حال چین هنوز مشخصات آن را عمومی نکرده و اندازه، 
وزن و سایر جزئیات فنی آن را پنهان نگه داشته است.

آزمایش  این  موفقیت  که  داد  گزارش  چین  دولتی  رسانه 
نشان دهنده بلوغ فزاینده فناوری های فضایی قابل استفاده مجدد 
چین است که راه را برای روش های رفت و برگشت راحت تر و 
مقرون به صرفه تر برای استفاده صلح آمیز از فضا در آینده هموار 

می کند.
سختگیری چین در مورد افشای مشخصات هواپیمای فضایی 

خود
چین از زمان اولین آزمایش مداری این هواپیمای فضایی در 
سال ۲۰۲۰ نسبت به افشای مشخصات این هواپیمای فضایی 
احتیاط کرده است و هنوز جزئیات فنی از جمله اندازه یا وزن آن 

را فاش نکرده است.
فضاپیمای  از  دسامبر ۲۰۲۳  در ۱۴  بار  آخرین  فضاپیما  این 
 Long March(با موشک لانگ مارچ ۲اف )Jiuquan(جیوکوان

۲F( به فضا پرتاب شد.
این پرتاب دو هفته قبل از پرتاب هواپیمای فضایی ایالات متحده 
موسوم به ۳۷B-X انجام شد که ادعا می شود شبیه به شن لانگ 

است. همچنین ادعا می شود که ۳۷B-X یکی از جدیدترین و 
پیشرفته ترین فضاپیماهای جهان برای ورود مجدد به جو زمین 
است که برای کار در مدار پایین زمین در ارتفاع ۱۵۰ تا ۵۰۰ مایلی 

زمین طراحی شده است.
این وسیله نقلیه اولین وسیله نقلیه از زمان شاتل فضایی است 
که می تواند آزمایشات را برای بازرسی و تجزیه و تحلیل بیشتر به 
زمین بازگرداند. وسیله نقلیه فضایی بدون سرنشین نیروی هوایی 
ایالات متحده فناوری های وسایل نقلیه قابل استفاده مجدد را 
بررسی می کند که از اهداف فضایی بلند مدت پشتیبانی می کنند.
اکنون هواپیمای فضایی چین سومین پرواز خود را به پایان 
رسانده است. رسانه های چینی از فرود این هواپیمای فضایی در 
تاریخ ۶ سپتامبر خبر دادند. طبق گزارش ها، این هواپیمای فضایی 
توسط شرکت علوم و فناوری هوافضای چین توسعه یافته است 
که قبلاً برنامه هایی را برای یک سیستم حمل و نقل فضایی کاملاً 

قابل استفاده مجدد فاش کرده بود.
در حالی که مشخصات هدف و محموله سومین ماموریت 
شن لانگ مشخص نیست، این هواپیمای فضایی مدار خود را در 
ماه ژانویه از ارتفاع ۳۰۰ کیلومتری به ۶۰۰ کیلومتری افزایش داد.

این فضاپیمای مرموز ماه گذشته برای اولین بار توسط یک ناظر 
فضایی اتریشی به نام فلیکس شوفبانکر)Felix Schfbnker( که 
تصاویری را از مدار زمین ثبت می کرد، در حال پرواز مشاهده 

شد.

وزر با پیشرانه V6 توربو ول  رقیب لندکر نسل جدید نیسان پاتر

وز عملیات بازگشت هواپیمای فضایی مخفی چین پس از ۲6۸ ر

ویترین

توسط سازمان سینمایی سوره انجام 
می شود

عرضه محصولات شخصیت های 
کارتونی ایرانی در نمایشگاه 

ایران نوشت

»با  انیمیشن های  کارتونی  شخصیت های 
»موتورها«،  زمین«،  زیر  پله  »چهل  بابام«، 
افزار  نوشت  نمایشگاه  در  »گانورا«  و  »لوپتو« 
ایرانی توسط سازمان سینمایی سوره روی لوازم 

التحریر عرضه می شوند.
شخصیت های  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
پله  »چهل  بابام«،  »با  انیمیشن های  کارتونی 
زیر زمین«، »موتورها«، »لوپتو« و »گانورا« بر 
روی لوازم تحریر دانش آموزان قرار گرفت و در 

نمایشگاه نوشت افزار ایرانی عرضه می شوند.
سازمان سینمایی سوره همزمان با فرارسیدن 
افزار  نوشت  نمایشگاه  آغاز  و  مدارس  فصل 
ایرانی در مصلی تهران، عرضه بیش از ۵٠ قلم 
لوازم تحریر با طراحی برگرفته از شخصیت های 

انیمیشن های مرکز انیمیشن سوره را آغاز کرد.
ایرانی  افزار  نوشت  نمایشگاه  در  سوره  غرفه 
نوشت افزارشم  ببین،  رو  »انیمیشن  شعار  با 
بخر!« اقلامی شامل انواع دفتر، دفتر نقاشی، 
پازل،  خط کش، مداد رنگی، تخته وایت برد، 
زیرلیوانی، پیکسل و… را در بیش از ۵٠ سبک 
و برگرفته از ٢٢ شخصیت کارتونی انیمیشن های 
سریالی و سینمایی پرطرفدار خود عرضه می کند.
مرکز انیمیشن سوره در دو سال اخیر با تمرکز 
کارتونی  تازه  بر خلق قصه ها و شخصیت های 
و پخش  تولید  به  ایرانی، دست  کودکان  برای 
زمین«،  زیر  پله  »چهل  انیمیشن های  سریال 
»با بابام«، »موتورها« و انیمیشن های سینمایی 
»لوپتو« و »گانورا« زد که با استقبال مخاطبان 

در تلویزیون و سینما روبرو شد.
سازمان سینمایی سوره در راستای خلق زنجیره 
ارزش، رویکرد تولید اقلام جانبی و توسعه جهان 
کاراکترهای خود را برای کودکان و خانواده های 

ایرانی در دستور کار دارد.
این رویداد از ۱۸ تا ۳۱ شهریور در مصلای امام 

خمینی )ره( برپاست.

عکس: مهدی محبی پور/ ایرناتفریح در ساحل دریای خزر

عکس نوشت


